hayvanların otladığı mera anlamına gelmektedir.67 Hem lafız hem de manadaki

60 Abdulmelikİbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, Kâhire, 1275/1955, II. 222.

61 Bakara 2/191-192.

62 Taberî, Câmiu’l Beyân, VI, 187-188.

63 Ebû Abdullahİskâfî, Dürretü’t-Tenzîl ve Ğurretu’t-Te’vîl, thk. Muhammed Mustafa

Aydın, Câmiatu Ümmi’l-Kurâ, 1422/2001, I. 52,

64 İbn Hanbel, Müsned, I. 266, 314, 328, 335.

65 İbrâhîm b. MûsâŞâtıbî, el- Muvafakât, Ebû Ubeyde b. Hasen, Dâru ibn Affân,

1417/1997, III. 15-16, Subhî Sâlih, a.g.e., s. 224, Cerrahoğlu, a.g.e., 129-130,.

66 Abese 80/31.

67 Ebû İshâkZeccâc, Meâni’l-Kur’ân ve İ’râbuh, Âlemu’l-Kütüb, Beyrut,1408/1998, V.

hangi yönden ve nasıl anlamaya konu olduğunun tam olarak ortaya konması ve

116 Dârimî, Sünen I,54, Ebû HâmidGazzâlî, Faysalatu’t-Tefrika Beyne’l-İslâmî ve’z-

Zenâdika, Mısır, ts., s. 34.

117 Ta’til; teşbih ve tecsime düşmemek için Allah’ın sıfatlarını inkâr ya da tevil etmek

demektir. Cehm b. Safvan (v. 128/745) ile başlayan ta’til yaklaşımı Mu’tezile

mezhebinin temel prensiplerinden biridir. bkz. Kasar, a.g. makale, s. 224.

118 Subhî Sâlih, a.g.e., s. 226.

Buhârî, Mevâkît 16,26, Ezân 129, Tefsîru’l-Kur’ân 65, Sûretu’l-Kehf 40, Müslim,

Îman 312, Tirmizî, Cenne 15-16, Ebû Dâvûd, Sünne 19, İbn Mâce, Mukaddime 13, İbn

Hanbel, Müsned, III. 16-17, VI. 6.

157 Muhammed AhmedEmîn, Mukaddimetu İbn Zeyd el-Kayravanî fi’l-Akîde, Mektebetu

Dâru’l-Matbûât el-Hadîsiyye, Cidde, 1991/1412, s. 126-127. ayrc. bkz. Talat

Koçyiğit,Hadisçilerle Kelamcılar Arasındaki Münakaşalar, Ankara Ü.İ.F. Yay.

Ankara,1969, s. 175.

158 Ebu Bekir b. Muhammed b. HüseyinÂcirî, Kitâbu’t-Tasdîk bi’n-Nazar ilâ’llahi Teâlâ

fî’l-Âhira, thk. Muhammed Ğıyâsu’l-Canbaz, Dâru Âlemi’l-Kütüb li’n-Neşr ve’t-Tevzî,

Beyrut, 1405/1985, s. 59.

159 Kettânî, a.g.e., s. 564,578.

160 Necip Taylan, İslam Düşüncesinde Din Dersleri, İstanbul,1994, s. 32.

161 Celal Kırca “İmâm Mâturîdî’ye Göre Tefsîr ve Te’vîl Kavramları”, Kur’ân ve Bilim,

İstanbul,1996, s. 176.

Yasin PİŞGİN

130

Bu yönüyle Kur’ân, insanın dünyasına hitap ettiği için beşerî, aklî ve şehadî bir